1

(11) (30)
(месяц) (номер)

ВЕСТНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «15» ноября 2024 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов
Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области

2024 г.

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» ноября 2024 г. № 64
 п. Калачеевский
	О внесении изменений в постановление от 15.04.2013 г. № 28 «Об утверждении перечня и идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в  Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 20 мая 2009 г. № 80 «О едином государственном реестре автомобильных дорог» и приказом Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», в целях уточнения данных после проведения реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения в Калачеевском сельском поселении, администрация Калачеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление от 15.04.2013 г. № 28 «Об утверждении перечня и идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений В ред. пост. от 24.11.2014 № 63, от 12.10.2015 № 60, от 12.11.2018 № 54, от 29.01.2021 № 5, от 30.08.2021 № 39; от 05.12.2022 г. № 84; от 30.01.2023 г. № 5, от 23.10.2023 г. № 68), изложив приложение к указанному постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
Калачеевского сельского поселения
	                        Н.Н. Валюкас

Приложение
к Постановлению
от «15» ноября 2024 г. № 64
ПЕРЕЧЕНЬ
и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных в границах
Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Элемент улично-дорожной сети 1
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование населенного пункта
	Категория дороги (I-V)
	Протяженность автомобильных дорог, км 4
	Число полос движения, шт.
	Ширина полосы движения, м.
	Ширина обочины, м.

	Общая протяженность
	в том числе из общей протяженности:

	усовершенствованное покрытие 2
	покрытие переходного типа 3
	грунтовая дорога

	1
	020 215 808
ОП МП 01
	улица
	40 лет Победы
	п. Калачеевский,
	IV
	0,725
	0,700
	0,250
	-
	1
	3
	1

	2
	20 215 808
ОП МП 02
	улица
	Придорожная
	п. Калачеевский,
	IV
	0,255
	-
	0,255
	-
	1
	3
	1

	3
	20 215 808
ОП МП 03
	улица
	Сосновая
	п. Калачеевский,
	IV
	0,210
	-
	0,210
	-
	1
	3
	1

	4
	20 215 808
ОП МП 04
	улица
	Заправочная
	п. Калачеевский
	IV
	0,148
	-
	0,148
	-
	1
	3
	1

	5
	20 215 808
ОП МП 05
	улица
	Гагарина
	п. Калачеевский
	IV
	0,579
	-
	0,579
	-
	1
	3
	1

	6
	20 215 808
ОП МП 06
	переулок
	Советский
	п. Калачеевский
	IV
	0,324
	-
	0,324
	-
	1
	3
	1

	7
	20 215 808
ОП МП 07
	улица
	Советская
	п. Калачеевский
	IV
	0,436
	0,436
	-
	-
	1
	3
	1

	8
	20 215 808
ОП МП 08
	улица
	Ленина
	п. Калачеевский
	IV
	1,995
	1,995
	-
	-
	1
	3
	1

	9
	20 215 808
ОП МП 09
	улица
	Народная
	п. Калачеевский
	IV
	1,102
	-
	1,102
	-
	1
	3
	1

	10
	20 215 808
ОП МП 10
	улица
	Строителей
	п. Калачеевский
	IV
	0,214
	-
	0,214
	-
	1
	3
	1

	11
	20 215 808
 ОП МП 11
	улица
	Заводская
	п. Калачеевский
	IV
	0,064
	-
	0,064
	-
	1
	3
	1

	12
	20 215 808
ОП МП 12
	улица
	Центральная
	п. Калачеевский
	IV
	0,682
	0,682
	-
	-
	1
	3
	1

	13
	20 215 808
ОП МП 13
	улица
	Коммунистическая
	п. Калачеевский
	IV
	0,612
	0,612
	-
	-
	1
	3
	1

	14
	20 215 808
ОП МП 14
	улица
	Приовражная
	п. Калачеевский
	IV
	0,934
	0,934
	-
	-
	1
	3
	1

	15
	20 215 808
ОП МП 15
	улица
	Садовая
	п. Калачеевский
	IV
	0,908
	-
	0,908
	-
	1
	3
	1

	16
	20 215 808
ОП МП 16
	улица
	40 Лет Победы
	п. Колос
	IV
	0,840
	0,840
	-
	-
	1
	3
	1

	17
	20 215 808
ОП МП 17
	улица
	Южная
	п. Колос
	IV
	0,256
	0,256
	-
	-
	1
	3
	1

	18
	20 215 808 ОП МП 18
	улица
	Садовая
	п. Колос
	IV
	0,396
	0,396
	-
	-
	1
	3
	1

	19
	20 215 808 ОП МП 19
	улица
	Молодежная
	п. Колос
	IV
	0,381
	0,381
	-
	-
	1
	3
	1

	20
	20 215 808 ОП МП 20
	улица
	Подлесная
	п. Колос
	IV
	0,163
	-
	0,163
	-
	1
	3
	1

	21
	20 215 808 ОП МП 21
	улица
	Солнечная
	п. Колос
	IV
	0,193
	0,193
	-
	-
	1
	3
	1

	22
	20 215 808 ОП МП 22
	улица
	Центральная
	п. Колос
	IV
	0.890
	0,890
	-
	-
	1
	3
	1

	23
	20 215 808 ОП МП 23
	улица
	Восточная
	п. Колос
	IV
	0,240
	0,240
	-
	-
	1
	3
	1

	24
	20 215 808 ОП МП 24
	улица
	Северная
	п. Колос
	IV
	0,278
	0,278
	-
	-
	1
	3
	1

	25
	20 215 808 ОП МП 25
	улица
	Гагарина
	п. Колос
	IV
	0,187
	0,187
	-
	-
	1
	3
	1

	26
	20 215 808 ОП МП 26
	улица
	Широкая
	п. Колос
	IV
	1,410
	0,410
	-
	1,000
	1
	3
	1

	27
	20 215 808 ОП МП 27
	улица
	Дачная
	Х. Хлебороб
	IV
	1.210
	-
	-
	1,210
	1
	3
	1

	28
	20 215 808 ОП МП 28
	улица
	Вишневая
	Х. Хлебороб
	IV
	1,010
	-
	-
	1,010
	1
	3
	1

	29
	20 215 808 ОП МП 29
	дорога
	от п. Колос до
х. Хлебороб
	от п. Колос до
х. Хлебороб
	IV
	2,210
	-
	2,210
	-
	1
	3
	1

	30
	20 215 808 ОП МП 30
	дорога
	от школы
(ул. 40 лет Победы - до артезианской скважины)
	п. Колос
	IV
	1,010
	-
	1,010
	-
	1
	3
	1

	31
	20 215 808 ОП МП 31
	переулок
	от ул. Ленина до ул. Садовой
	п. Калачеевский
	IV
	0,810
	-
	0,810
	-
	1
	3
	1

	32
	20 215 808 ОП МП 32
	переулок
	от ул. Ленина от д. 20 до д. 22
	п. Калачеевский
	IV
	0,612
	-
	0,612
	-
	1
	3
	1

	33
	20 215 808 ОП МП 33
	переулок
	от Коммунистической д.10 до ул. Ленина д.22
	п. Калачеевский
	IV
	0,120
	-
	0,120
	-
	1
	3
	1

	34
	20 215 808 ОП МП 34
	дорога
	от Коммунистическая д.19 до кладбища
	п. Калачеевский
	IV
	0,710
	-
	0,710
	-
	1
	3
	1

	35
	20 215 808 ОП МП 35
	дорога
	от ФАП ул. Гагарина 2 до ул. 40 лет Победы д.17
	п. Колос
	IV
	0,150
	-
	0,150
	-
	1
	3
	1

	36
	20 215 808 ОП МП 36
	дорога
	от д.8 по ул. Народной до д.1 по ул. Садовой
	п. Калачеевский
	IV
	0,235
	-
	0,235
	-
	1
	3
	1

	37
	20 215 808 ОП МП 37
	дорога
	от магазина по ул. Центральная 3 до контейнерной площадки – до ул. Советская д.12
	п. Калачеевский
	IV
	0,141
	-

	0,141
	1
	3
	1

	38
	20 215 808 ОП МП 38
	дорога
	от ОПС ул. Центральная 1 до ул. Советская д.6
	п. Калачеевский
	IV
	0,120
	-
	-
	0,120
	1
	3
	1

	39
	20 215 808 ОП МП 39
	дорога
	от: ул. Ленина д.13 до ул. Ленина 21 (Детский сад)
	п. Калачеевский
	IV
	0,085
	-
	-
	0,085
	1
	3
	1

	40
	20 215 808 ОП МП 40
	дорога
	параллельно забору МКОУ «Поселковая СОШ им Ф.И. Кравцова» до котельной
	п. Калачеевский
	IV
	0,080
	-
	-
	0,080
	1
	3
	1

	41
	20 215 808 ОП МП 41
	переулок
	от ул. Заводской до ул. Садовой д.26
	п. Калачеевский
	IV
	0,400
	0,250
	-
	0,150
	1
	3
	1

	ИТОГО
	23,325
	9,68
	10,074
	3,796

	1  улица, переулок, тупик, аллея и т.д.

	2 цементобетонное, асфальтобетонное, из щебня и гравия, обработанных вяжущими материалами

	3 из щебня и гравия (шлака), не обработанных вяжущими материалами

	4 протяженность указывается  с тремя знаками после запятой

13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15» ноября 2024 г. № 65
 п. Калачеевский
О внесении изменений в отдельные постановления администрации Калачеевского сельского поселения
В целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями Федеральный закон от 29.12.2022 г. № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в отдельные постановления администрации Калачеевского сельского поселения:
1.1. В постановление от 25.02.2016 г. № 15 «Об утверждении административного регламента администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов» (в редакции постановлений: от 08.06.2016 № 67, от 28.03.2019 № 31, от 24.05.2019 № 47, от 14.08.2020 № 38, от 15.02.2021 № 9, от 30.03.2022 № 22, от 20.09.2022 № 44, от 30.11.2022 № 58, от 22.05.2023 № 38, от 20.03.2024 № 22, от 21.06.2024 № 45, от 04.10.2024 № 60):
1.1.1. В абзаце десятом подпункта 22.1.2. слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.2. В постановление от 09.03.2016 г. № 30 «Об утверждении административного регламента администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по оказанию муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений: от 06.04.2016 № 45, от 20.04.2016 № 50, от 08.06.2016 № 75, от 14.06.2019 № 53, от 15.02.2021 № 10, от 31.01.2022 № 10, от 05.12.2022 № 76, от 30.01.2023 № 7, от 30.03.2023 № 28, от 26.02.2024 № 13, от 21.06.2024 № 48):
1.2.1. Абзац шестой в пункте 8.1. «- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;»- исключить
1.2.2. В подпункте 23.3. слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.3. В постановление от 05.06.2013 г. № 40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений: от 08.09.2014 № 40, от 19.12.2022 № 106, от 26.02.2024 № 15):
1.3.1. В подпункте 22.1. слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.4. В постановление от 07.12.2015 г. № 77 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции  постановлений от: от 08.06.2016 № 62, от 13.09.2019 № 93, от 19.12.2022 № 99, от 21.06.2024 № 46):
1.4.1. В подпункте 24.1.4 слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
[bookmark: _Hlk181871335]1.5. В постановление от 01.07.2016 г. № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство земляных работ» на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений: от 13.09.2019 № 95, от 19.12.2022 № 101, от 22.07.2024 № 52):
1.5.1. В абзаце девятом подпункта 20.1. слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.6. В постановление от 14.05.2024 г. № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.6.1. В подпункте 21.2.4 слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
1.7. В постановление от 21.06.2024 г. № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.7.1. В абзаце восьмом подпункта 19.5.1 слова «или посредством идентификации и аутентификации в Администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» исключить;
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
Калачеевского сельского поселения

                                       Н.Н. Валюкас
Н.Н. Валюкас

Адрес редакции: 397606 Воронежская область, Калачеевский район, пос. Калачеевский, ул. Центральная, д.1. Телефон: (47363)50-1-45.
Адрес издателя: 397606 Воронежская область, Калачеевский район, п.Калачеевский, ул. Центральная, д.1.
Адрес типографии: 397606 Воронежская область, Калачеевский район, п.Калачеевский, ул. Центральная, д.1.
Подписано к печати 15 ноября 2024 г., 16.00 часов.
Тираж: 50.
Распространяется бесплатно

image1.emf
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От 14 мая 2009 г.                                                                                                               № 18  п.К алачеевский   О положении «Об обеспечении    первичных мер пожарной безопасности    в Калачеевском сельском поселении»     На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 - ФЗ «О пожарной  безопасности», п.  9 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131 - Ф З  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и п.9 ст. 8  Устава Калачеевского сельского  поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области,  администрация Калачеевского сельского поселения    постановляет:     1. Утвердить Положение «О первичных мерах пожарной безопасности в  Калачеевском сельском поселении».      Приложение № 1.   2. Считать утратившим силу Постановление от 08.07.2008 г. № 32  «Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности в границах п. Калаче евский и п. Колос  Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской  области».   3 . Опубликовать данное постановление в очередном номере Вестника.           Глава администрации   Калачеевского сельского поселения                                                               С.В.Перцев

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 мая 2009 г.                                                                                                               № 18 п.Калачеевский

О положении «Об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности

в Калачеевском сельском поселении»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 9 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и п.9 ст. 8 Устава Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, администрация Калачеевского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Положение «О первичных мерах пожарной безопасности в Калачеевском сельском поселении».

Приложение № 1.

2. Считать утратившим силу Постановление от 08.07.2008 г. № 32  «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах п. Калачеевский и п. Колос Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».

3. Опубликовать данное постановление в очередном номере Вестника.

Глава администрации

Калачеевского сельского поселения                                                              С.В.Перцев